
 

COMUNE DI COCCONATO 
(Provincia di Asti) 

 

Cortile del Collegio n. 3 – 14023 Cocconato (AT) – tel. 0141/907007 – Fax 0141/907677  

C.F. 80005260056 – P.I. 01219650056 

e-mail: amministrativo@cocconato.info 
 

 
 

-- 

DECRETO N. 2/2015 

 

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

IL SINDACO PRO-TEMPORE 

 

DATO ATTO che in data 25.5.2014 si sono svolte le elezioni comunali; 

CONSIDERATO che in data 30.7.2014 si è sciolta la convenzione di Segreteria 

tra i Comuni di Castelnuovo Don Bosco, Cocconato, Buttigliera e Ferrere, 

pertanto il Segretario Comunale Responsabili del Servizio Finanziario del Comune 

di Cocconato ha cessato la sua collaborazione;  

TENUTO conto che il Comune di Cocconato è privo della figura professionale di 

che trattasi; 

Dato atto che con l’entrata in vigore del D.lgs. n. 267/2000 le richiamate 

precedenti normative sono state complessivamente riprese e confermate dal 

novello T.U., in particolare al capo III del titolo IV, agli artt. 107 e seguenti. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D.lgs. n. 165/2001. 

Vista la circolare del 10/10/1998 n. 4/1998 del Ministero dell’Interno relativa 

ad esercizio dei poteri dirigenziali e funzioni di indirizzo politico negli Enti 

Locali. 

Visti il nuovo sistema di classificazione di personale delle autonomie locali e il 

nuovo C.C.N.L. ed il successivo 2002/2005. 



Dato atto che sulla scorta del quadro normativo che precede la Giunta Comunale 

ha provveduto ad approvare il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi rientrante nella propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 3, del 

novello T.U. 

Considerato che in forza della legislazione vigente sopra accennata, il Sindaco 

Pro-Tempore è tenuto a scegliere e nominare i responsabili dei servizi con 

proprio decreto. 

Ricordato che il decreto di individuazione dei Responsabili dei servizi ha 

necessariamente natura provvisorio e non può mai superare la scadenza del 

mandato sindacale in atto. 

Che non costituisce, tale atto, presupposto per la reiterazione del medesimo 

incarico né motivo di conferimento di ogni altro incarico per titolarità della 

cosiddetta posizione organizzativa, ai sensi del vigente Regolamento di 

Organizzazione. 

Ribadita la non applicabilità al conferimento degli incarichi in questione dell’art. 

2103 – 1° comma – del codice civile. 

Vista la determina del Comune di San Damino d’Asti in data 3.2.2015 n. 13 con la 

quale si autorizza alla collaborazione presso questa Amministrazione, la sig. 

Rosso Patrizia, dipendente del Comune di San Damiano d’Asti, quale Responsabile 

Finanziario del Comune di Cocconato  

Fermo restando fino alla scadenza del Decreto la possibilità di modificare, 

integrare e revocare le scelte operate. 

Ritenuto che la  Sig.ra  ROSSO Patrizia  munita di idonea professionalità per 

l’espletamento delle decisioni di specialista dei servizi finanziari,  sia in grado di 

gestire la funzione di responsabile dei servizi sopra rilevati, ai sensi  e per gli 

effetti dell’art. 51, commi 2, 3 e 4 della Legge 142/90, come modificata dalla 

Legge n. 127/97 e dalla Legge n. 191/98, ed in ultimo il D.lgs. n. 267/2000, artt. 

107 e seguenti. 

Visto l’art. e l’art.109, 2° comma del D.lgvo 267/2000 e s.m.i. 

Premesso e confermato quanto precede, 

 

NOMINA 

 

CON IL PRESENTE DECRETO A FAR TEMPO DAL 01.02.2015  LA SIG.RA 

 

ROSSO PATRIZIA 

 

QUALE RESPONSABILE DEI SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 



Il presente incarico decorre dal 01.02.2015 fino a sua revoca con compenso 

forfettario di € 800,00 mensili al netto delle ritenute di legge, salvo revoca. 

 

SI RISERVA 
 

Di nominare di volta in volta il responsabile sostituto in caso di assenza del 

dipendente ora incaricato anche attenendosi alle disposizioni del Regolamento di 

Organizzazione vigente. 

Di modificare, integrare o annullare il presente decreto a seconda delle 

necessitò derivanti o conseguenti il proprio mandato sindacale. 

 

INVIA 
 

- Il presente decreto all’interessato. 

- Al servizio personale del Comune di San Damiano d’Asti, per opportuna 

conoscenza e per la successiva adozione degli atti di sua competenza. 

- Al Segretario Comunale.  

DISPONE 

 

- Che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale Amministrazione Trasparente. 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

Cocconato, 3.2.2015 

 

 IL SINDACO 

F.to in originale 

  

 


